
\ 

\ 

SMLOUVA 

Síťová servisní podpora speciálních meteorologických 

systémů AMIS a Visual Weather 

č. zhotovitele: 5/2020 

č. objednatele: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.0bjednatel Český hydrometeorologický ústav 

Statutární orgán: 

Zástupce pro věci smluvní : 

Bankovní spojení: 

Na Šabatce 17 

143 06 Praha 4 

 ředitel ČHMÚ 

, řed. ÚMK 

 

č. účtu 

IČO: 

DIČ: 

00020699 
CZ00020699 

2.Zhotovitel swing a. s. 

Statutární orgán: 

Bankovní spojení: 

IČO: 

DIČ: 

Moskevská 1 

101 00 Praha 10 

 

ředitel a jednatel a.s. 

 

č. účtu  

00276332 

CZ00276332 

Společnost je zapsána V obchodním rejstříku 
Městského soudu Praha oddíl B vložka 436 

výtisk č.: 

1 



2. PŘEDMĚT A MÍSTO PLNÉNÍ 

2.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli na základě této smlouvy na sítbvou servisní podporu 
speciálních meteorologických systémů AMIS a Visual Weather (dále jen ,,smlouva") provádět 
konfiguraci operačních systémů včetně jejich on-line dohledu a řešení havarijních stavů (dále 
Hpředmětné činnost") pro systém OLM ČHMÚ AMIS (Automatizovaný meteorologický informační 
systém pro příjem, zpracování, interpretaci, tvorbu, distribuci a archivaci leteckých 
meteorologických informací včetně letové dokumentace pro civilní letectví) uvedené a blíže 
specifikované v odstavci 3.1) článku 3 této smlouvy a dále i pro Visual Weather, jejichž servery 
jsou umístěny na letišti Praha/Ruzyně v přízemí technického bloku ŘLP ČR s.p., terminál 
SEVER 1 za podmínek a V rozsahu této smlouvy. 

2.2 Místo plnění: Letiště Praha Ruzyně, Karlovy Vary, Brno Tuřany a Ostrava Mošnov osobně na 
příslušném letišti a/nebo po internetové síti schvaleným vstupem. 

2.3. Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení N006/20N00016820 
S nazveme aaSíťová servisní podpora speciálních meteorologických systémů AMIS 2020-2021 " 

Č. 

3. PODMÍNKY PLNĚNÍ 

3.1 Předmětná činnost zahrnuje on-line dohled (aktivní monitoring a sběr vygenerovaných zpráv a 
jejich filtrace), konfiguraci a údržbu operačních systémů a řešení nahlášených závod celého he- 
terogenního prostředí sítí OLM: 

3.1.1 Letiště Praha/Ruzyně: 

2 



\ .  

3.1 .2 Pracoviště OLM v Praze-Komořanech: 

klientská PC-OS _MSWin a ups APC na vedení OLM 

3. 1.3 Letiště Karlovy Vary: 

- 
-

3.1.4 Letiště Brno Tuřany: 

- -
-

3.1.5. Letiště Ostrava Mošnov: 

-
-

3.1.6. 
Zhotovitel bude objednatele písemnou formou informovat o všech provedených plánovaných i 
havarijních servisních zásazích. 

4. POVINNOST OBJEDNATELE 

4.1 Objednatel po dohodě zajistí zhotoviteli náhradní dily na technické prostředky, jež jsou ve 
vlastnictví objednatele a jsou potřebné k výkonu předmětné činnosti. 

4.2 Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele objednané a dokončené výsledky předmětné 
činnosti. 

4.3 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli v nutném rozsahu přístup do objektů, v nichž se 
technika nebo počítačové zařízení, kterých se předmětná činnost týká, nacházejí. Na žádost 
zhotovitele je objednatel povinen popsat přiměřeným způsobem příčiny vzniklé závady. 

4.4 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za provedené předmětné činnosti v souladu S článkem 
2 sjednanou cenu. 

3 



\ 

5. POVINNOST ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel je povinen provádět ve prospěch objednatele předmětnou činnost v rozsahu 
uvedeném volánku 2 včetně zajištění nutného drobného spotřebního materiálu (montážní 
pomůcky, drobný spojovací materiál apod.) ve vlastmi režii. 

5.2 Zhotovitel je povinen při provádění předmětné činnosti postupovat podle této smlouvy, jakož i v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, souvisejícími normami i obecnými požadavky 
na výkon předmětné činnosti. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlCenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví při 
provádění předmětné činnosti, případné v souvislosti S jejím prováděním. Tato povinnost 
po ukončení platnosti této smlouvy. 

s. BLIŽŠÍ PODMÍNKY PLNÉNÍ 

6.1 Předmětná činnost bude realizována na základě telefonické objednávky objednatele, přičemž 
čas a druh závady zapíše operátor systému AMIS do provozního deníku. 

6.2 Smluvní strany se výslovně dohodly, že podle této smlouvy a podle smluvních podmínek V ní 
obsažených bude postupovano po dobu její účinnosti při všech předmětných činnostech, pokud 
nebude ve zvlášť uzavřené smlouvě o dílo, případně V souvislosti S objednávkami objednatele, 
písemně ujednáno něco jiného. 

6.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit předmětnou činnost podle ČI. 2 co nejdříve v souladu S provozními 
požadavky na provozuschopnost systému AMIS, nejdéle však do 24 hodin od nahlášení závady. 
Závada bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady a v případě potřeby 
náhradních dílů 48 hodin od jejich dodání. 

6.4 Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat předmětnou činnost, jež je 
vymezena v článku 2. této smlouvy, výlučně prostřednictvím zhotovitele. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytování předmětné činnosti dle článku 2 této 
smlouvy se sjednává částkou 61.700,-Kč za měsíc bez DPH +21% DPH (12.957,-Kč) = 
74.657,- Kč vč. DPH 

na základě následující kalkulace 

4 



Položka Cena bez DPH 
měsíčně 

DPH 21% 
měsíčně 

Cena S DPH 
měsíčně 

Cena bez DPH 
za rok 

DpH 21% 
za rok 

Cena S DPH 
za rok 

Letiště Praha 
Ruzyně vč. LMSt  

Pracoviště OLM 
Praha Komořany  

Letiště Karlovy 
Vary  

Letiště Bmo 
Tuřany  

Letiště Ostrava 
Mošnov  

Celkem 61 700 12 957 74 657 740 400 155 484 895 884 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že při změně velikosti a rozsahu předmětné činnosti ze strany 
objednatele, se dohadnou na odpovídající změně ceny za poskytované služby. 

7.3 Právo a povinnost fakturovat vzniká uplynutím každého měsíce. Splatnost faktury činí 30 dnů 
ode dne jejího doručení objednatele. Úhrada faktur bude prováděna převodním příkazem na účet 
zhotovitele. Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být objednateli doručen nejpozději 
do 10. prosince. 

8. SMLUVNÍ POKUTY A PENÁLE 

8.1 Zhotovitel se zavazuje platit objednateli smluvní pokuty za nedodržení reakční doby podle bodu 
6.3 této smlouvy, a to ve výši 0,5% měsíčního paušálu za každý den prodlení ode dne, kdy byla 
nahlášena potřeba zahájit předmětnou činnost. 

8.2 Při nedodržení platebních podmínek se objednatel zavazuje uhradit úrok Z prodlení ve výši 0,5% 
Z dlužné částky za každý den omeškaní S platbou. 

9. PRQVÉŘOVÁNÍ PLNÉNÍ A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1 Objednatel je povinen dokončené výsledky předmětné činnosti převzít a zkontrolovat, zda nemá 
zjevné vady. Tyto je objednatel povinen reklamovat ihned při přejimce, jinak odpovědnost 
zhotovitele za zjevné vady zaniká. 

9.2 Záruční doba na činnosti prováděné zhotovitelem dle čı. 3. této smlouvy činí 90 dní a počíná 
běžet následující den po dni předání předmětu zakázky objednatele . Záruční doba na náhradní 
díly, použité při této činnosti je dána záručními podmínkami výrobců těchto dílů. 

5 



ııı 

10. PLATNOST, ÚČINNOST, UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 1. 8. 2020 za 
podmínky, že před tímto datem bude uveřejněna v registru smluv na základě zakona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, jinak v opačném případě 
nastává účinnost smlouvy až kde ni zveřejnění v registru smluv. 

10.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 7. 2021. 

10.3 Smlouva může být ukončena ze strany smluvních stran dohodou, nebo na základě výpovědní 
doby, která činí tři (3) měsíce, přičemž její běh počíná od 1. dne následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

10.4 V případě podstatného porušení podmínek této smlouvy mají obě smluvní strany právo 
odstoupit od této smlouvy podle zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník. Účinky odstoupení 
nastávají ke dni doručení. 

10.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel: 

nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepří- 
mo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy, nebo 

zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy 
ke škodě objed netele včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 
a otevřené soutěže. 

10.6 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže: 
- objednatele porušil povinnost dle čı. 4.4. smlouvy a je v prodlení s úhradou za 

provedené předmětné činnosti po dobu delší 60 dnů od splatnosti faktury 

porušil závazek dle čı. 6.4. této smlouvy 

11. DOLOŽKA VE SMYSLU USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 
SB., O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDÉJŠÍCH PŘEDPISÚ 

I 
É . . 

Zhotovitel bere na vědomí, že ČHMÚ, jako Objednatel, je povinným subjektem podle zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetická bezpečnosti a o změně konů (zákon o kybernetické 
bezpečnosti) a dále vyhlášky č. 82/2018 Vyhláška o opatřeních, 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, dání v oblast 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetická bezpečnosti) a proto jako zhotovitel zejm.: 

- je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, da,  podkladů, zejm. o cílech a 
smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, personálním 
zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a O skutečnostech, které se vztahují k 
bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto 
informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dodržovat zákonně předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní 
předpisy ČHMÚ a počínat si při svem jednání tak, aby nedocházelo k porušování 
bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a 
důvěryhodnost těchto zdrojů a nenastalo k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních 
systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále 

bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické 

6 



ıı. 

podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a S poskytnutými zdroji je povinen 
nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i 
zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných 
informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, 
pokud není stanovené jinak, dále 

bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí i obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné a elektronické 
podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a S poskytnutými zdroji je povinen 
nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dale není oprávněn je užívat i 
zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných 
informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, 
pokud není stanovené jinak, dále 

bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled nad 
dodržováním ustanovení V oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany jsou povinny 
být součinně V případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále 

v případě porušení zákona v oblasti kybernetická bezpečnosti jednáním ze strany 
zhotovitele, je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu Škody ve výši správního 
deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetická bezpečnosti, který bude pravomocně 
udělen dle příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně 
zhotovitelem a to i V případě, že třetí osoby jednají V jeho zastoupení. 

12. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

110/2019 Sb., 

12.1 Tato smlouva je uzavírána na základě zakona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Otázky 
výslovně neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
ostatních souvisejících, obecně závazných právních předpisů. 

12.2 Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze písemně a to formou dodatků číslovaných 
vzestupně a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.3 Pokud se některé Z ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy ani platnost smlouvy jakožto celku. V takovém případě bude 
neplatné ustanovení nahrazeno ustanovením jiným, jež bude svým účinkem co nejblíže 
původnímu účelu neplatného ustanovení. 

12.4 ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zveřejnit obsah této smlouvy ve veřejných 
seznamech za podmínek příslušných zákonů. 

12.5 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 

12.6 Účastník je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné spravě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly provćıděně v souvislosti S úhradou 
zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. 

12.7 ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovóvćı v souladu se zákonem č. 

o zpracovaní osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovćı 
ním osobních údajů a o volnem pohybu těchto údajů a o zrusen směrnice 95/46/ES (obecn ˇ Í é 

7 



ı 

. ..

razítko a podpis zástupce zhotovitele 

nařízení o ochraně osobních údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se zpracování 

osobních údajů se nachází na stránkách správce www.chmi.cz. 
12.8 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, S jejím obsahem jsou srozuměné a na 

důkaz připojuji své podpisy 

razítko a podpis zástupce objednatele 

v Praze, dne 

27, 01. 2020 

v Praze dne 28. 07. 2020 

8 




